
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Novara

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,103,194.71 874,392.19 2,977,586.90

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

28,181,343.8213,548,106.99 14,633,236.83

0.00 0.00 0.00

73,049.00 73,049.00 146,098.00

Moriondo Roberto

0.00 0.000.00

15,724,350.70 31,305,028.7215,580,678.02

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Novara

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00125680033202200001
No Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO

SOSTITUTIVO DI
MENSA IN

FAVORE DEI
DIPENDENTI

DEL COMUNE DI
NOVARA

Ferrari Luca 3655512000-2 2ITC152022 1 350,000.00Si 350,000.00315,000.00
1,015,000.00

0.00

S00125680033202200002
No Servizi

Gestione del
servizio di
interventi
educativi

individualizzati e a
domicilio per

minori, disabili e
senza fissa

dimora

Spina Patrizia 1285312400-3 1ITC152022 1 0.00Si 0.00255,801.04 255,801.04 0.00

S00125680033202200004
No Servizi

Servizio di
gestione del

Centro Stampa
Comunale e del

servizio di
consegne per il

magazzino
economale per un

periodo di due
anni

Daglia Filippo 2479823000-9 1ITC152022 1 129,320.00Si 64,660.0064,660.00 258,640.00 0.00

F00125680033202200001
No Forniture

Somministrazione
carburante per
veicoli comunali

Daglia Filippo 3609130000-9 1ITC152022 1 101,200.00Si 101,200.0093,100.00 295,500.00 0.00

S00125680033202200005
Si Servizi

Servizi di
assicurazione per

rischi diversi in
vari lotti

Daglia Filippo 6066510000-8 1ITC152022 1 500,000.00Si 500,000.00500,000.00
1,500,000.00

0.00

S00125680033202200006
No Servizi

Servizio di
esercizio in

sicurezza ed
efficienza

impianto sportivo
denominato
Terdoppio,

Novara, Arena e
piscine coperte e
scoperta. Periodo

01/03/2022-
31/08/2024.

Santacroce Dario
3092610000-0 1ITC152022 1 624,000.00Si 416,000.00520,000.00

1,560,000.00
0.00

S00125680033202200007
No Servizi

servizio di
vigilanza attiva
immobili e sedi

comunali

lendaro marco 3679714000-2 1ITC152022 1 45,000.00Si 97,831.0045,000.00 187,831.00 0.00

S00125680033202200008
No Servizi

Servizio di
Tesoreria

Daglia Filippo 7266600000-6 1ITC152022 1 50,000.00Si 50,000.000.00 100,000.00 0.00

S00125680033202200009
No Servizi

Servizio di
noleggio di

autovetture per il
Comando Polizia

Locale

Daglia Filippo 6060170000-0 1ITC152022 1 36,600.00Si 36,600.0036,600.00 109,800.00 0.00

S00125680033202200010
No Servizi

Servizio di
consulenza e
brokeraggio
assicurativo

Daglia Filippo 4866518100-5 1ITC152022 1 46,000.00Si 46,000.0046,000.00 138,000.00 0.00

S00125680033202200011
Si Servizi

Servizio di pulizia
negli stabili sedi di

uffici e
dipendenze

comunali - lotti
vari

Daglia Filippo 2490919200-4 1ITC152022 1 390,400.00Si 0.00390,400.00 780,800.00 0.00

S00125680033202200012
Si Servizi

Fornitura di DPI e
vestiario per
personale

dipendente (vari
lotti)

Daglia Filippo 2418110000-3 1ITC152022 1 93,940.00Si 0.00108,580.00 202,520.00 0.00

S00125680033202200013
No Servizi

servizio di
gestione del

centro di
accoglienza

notturna e dei
bagni pubblici

Spina Patrizia 1898341100-6 1ITC152022 1 191,390.83Si 0.00382,782.00 574,172.83 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

nonchè per il
servizio di

guardiania del
centro di seconda

accoglienza
campo base 3 ex

tav

S00125680033202200014
No Servizi

GESTIONE E
RECAPITO

CORRISPONDEN
ZA IN PARTENZA
DAL COMUNE E
GENERAZIONE -

STAMPA -
IMBUSTAMENTO

E CONSEGNA
AVVISI DI

PAGAMENTO
TARI - ANNO

DAL 01-11-2022 -
AL 31-10-2024

Zanino Davide 2464110000-0 1ITC152022 1 70,000.00Si 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S00125680033202200015
No Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO DI

PERSONE
DISABILI

MINORI, ADULTE
E DI PERSONE
ANZIANE DAL

LORO
DOMICILIO PER

IL
RAGGIUNGIMEN

TO DI
STRUTTURE

TERRITORIALI
PUBBLICHE E

PRIVATE.
ANNUALITA'
2022-2023 -

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO,

TRAMITE
CONVENZIONE

CON
L'ASSOCIAZIONE

AUSER "FILO
D'ARGENTO"

NOVARA.

Spina Patrizia 2485310000-5 1ITC152022 1 22,000.00Si 0.0022,000.00 44,000.00 0.00

S00125680033202200017
Si Servizi

AQ5 SERVIZIO di
GESTIONE e

MANUTENZIONE
SISTEMI E

ATTREZZATURE
ANTINCENDIO e

IMPIANTI
ELETTRICI

SPECIALI NEGLI
EDIFICI DI

PROPRIETA
COMUNALE -

LOTTO 1

Renne Cristina 3650711000-2 1ITC152022 1 140,000.00No 130,000.00180,000.00 450,000.00 0.00

S00125680033202200018
Si Servizi

AQ5 SERVIZIO di
GESTIONE e

MANUTENZIONE
SISTEMI E

ATTREZZATURE
ANTINCENDIO e

IMPIANTI
ELETTRICI

SPECIALI NEGLI
EDIFICI DI

PROPRIETA
COMUNALE -

LOTTO 2

Renne Cristina 3650711000-2 1ITC152022 1 90,000.00No 90,000.00100,000.00 280,000.00 0.00

S00125680033202200019
No Servizi

"SERVIZIO DI
MANUTENZIONE

PERIODICA E
AMMODERNAME
NTI IMPIANTO DI

CREMAZIONE
CIMITERO

COMUNALE DI
NOVARA VIALE
CURTATONE, 9
anni 2022 - 2023"

Renne Cristina 2498371111-5 1ITC152022 1 60,451.00Si 20,150.0040,301.00 120,902.00 0.00

S00125680033202200021
Si Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL
E DI REDAZIONE

DELLA
RELAZIONE
GEOLOGICA
INERENTE

L'INTERVENTO
PROGRAMMA
INNOVATIVO

NAZIONALE PER
LA QUALITA'

DELL'ABITARE
(PINQUA)

RIQUALIFICAZIO

Renne Cristina 2
L001256800332022

00007
71351220-1 1ITC152022 F18I21000750001 2 0.00No 0.0068,977.91 68,977.91 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

NE AREA EX
CAMPO TAV

RIQUALIFICAZIO
NE CAMPO TAV

S00125680033202200022
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL
E DI REDAZIONE

DELLA
RELAZIONE

GEOTECNICA
INERENTE

L'INTERVENTO
PROGRAMMA
INNOVATIVO

NAZIONALE PER
LA QUALITA'

DELL'ABITARE
(PINQUA)

RIQUALIFICAZIO
NE AREA EX
CAMPO TAV

RIQUALIFICAZIO
NE CAMPO TAV

Renne Cristina 2
L001256800332022

00008
71332000-4 1ITC152022 F18I21000760001 2 0.00No 0.0090,529.11 90,529.11 0.00

S00125680033202200023
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL
E DI REDAZIONE

DELLA
RELAZIONE
IDRAULICA
INERENTE

L'INTERVENTO
PROGRAMMA
INNOVATIVO

NAZIONALE PER
LA QUALITA'

DELL'ABITARE
(PINQUA)

RIQUALIFICAZIO
NE AREA EX
CAMPO TAV

RIQUALIFICAZIO
NE CAMPO TAV

Renne Cristina 2
L001256800332022

00009
71330000-0 1ITC152022 F18I21000770001 2 0.00No 0.0054,423.70 54,423.70 0.00

S00125680033202200024
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL

E PER
PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA
INERENTE

L'INTERVENTO
PROGRAMMA
INNOVATIVO

NAZIONALE PER
LA QUALITA'

DELL'ABITARE
(PINQUA)

RIQUALIFICAZIO
NE AREA EX
CAMPO TAV

RIQUALIFICAZIO
NE CAMPO TAV

Renne Cristina 12
L001256800332022

00007
71221000-3 1ITC152022 F18I21000750001 2 654,449.06No 0.00483,002.84

1,137,451.90
0.00

S00125680033202200025
No Servizi

Servizio di
gestione calore

Renne Cristina 7250720000-8 1ITC152022 1
1,611,000.00

Si
12,089,000.00

800,000.00
14,500,000.00

0.00

F00125680033202200002
No Forniture

Fornitura energia
elettrica Renne Cristina 1209310000-5 1ITC152022 1

2,500,000.00
Si 0.00

2,500,000.00 5,000,000.00
0.00

F00125680033202200003
No Forniture

Fornitura di gas
naturale

Renne Cristina 1209123000-7 1ITC152022 1
1,000,000.00

Si 0.00
1,000,000.00 2,000,000.00

0.00

S00125680033202200026
No Servizi

Gestione dei
servizi educativi:

assistenza
scolastica, centri
estivi, pre e post

scuola,
accompagnament

o su trasporto.

Santacroce Dario
3680110000-8 1ITC152022 1

2,200,000.00
Si

1,790,000.002,060,000.00 6,050,000.00
0.00

S00125680033202200027
No Servizi

gestione del
servizio di

ristorazione
scolastica, nidi e

anziani a domicilio

Cortese Paolo 3655524000-9 1ITC152022 1
1,280,000.00

Si 0.00
1,250,000.00 2,530,000.00

0.00

S00125680033202200028
No Servizi

concessione
servizio

riscossione
coattiva entrate

tributarie,patrimon
iali e cds

lendaro marco 6079940000-5 1ITC152022 1 275,000.00Si 825,000.00275,000.00
1,375,000.00

0.00

F00125680033202200004
No Forniture

Acquisto di server
e componenti

informatici
Zanino Davide 1248820000-2 2ITC152022 1 40,000.00No 23,000.0045,000.00 108,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00125680033202200029
No Servizi

Servizi
manutentivi
diversi per il

sistema
informativo

Zanino Davide 1272210000-0 2ITC152022 1 177,049.00Si 177,049.00177,049.00 531,147.00 0.00

S00125680033202200030
No Servizi

Manutenzione
impianti di

videosorveglianza
Zanino Davide 3632323500-8 2ITC152022 1 80,000.00No 80,000.0060,000.00 220,000.00 0.00

S00125680033202200031
No Servizi

concessione
riscossione

canone unico
occupazione e
pubblicità ed

imposta soggiorno

lendaro marco 6079220000-2 1ITC152022 1 325,500.00Si
1,077,445.00

310,000.00
1,712,945.00

0.00

S00125680033202200032
No Servizi

Noleggio
hardware e
software per

sistemi informativi
Zanino Davide 6050300000-8 1ITC152022 1 15,000.00Si 25,000.005,000.00 45,000.00 0.00

F00125680033202200005
No Forniture

Acquisto e
manutenzione SW

CAD per servizi
tecnici

Zanino Davide 3648320000-7 2ITC152022 1 8,000.00No 8,000.0060,000.00 76,000.00 0.00

S00125680033202200033
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL

E PER
REALIZZAZIONE

POLO
DELL'INFANZIA:

NUOVA
COSTRUZIONE
ASILO NIDO E

RIQUALIFICAZIO
NE SCUOLA

DELL'INFANZIA
NEL QUARTIERE

NORD

Renne Cristina 6
L001256800332022

00019
71221000-3 1ITC152022

F11B21002090005
2 0.00No 0.00100,525.00 100,525.00 0.00

S00125680033202200034
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL

E PER
AMPLIAMENTO E
RIQUALIFICAZIO

NE POLO
DELL'INFANZIA:
ASILO NIDO E

SCUOLA
DELL'INFANZIA

NEL QUARTIERE
S. AGABIO

Renne Cristina 6
L001256800332022

00020
71221000-3 1ITC152022

F14E21000720001
2 0.00No 0.0097,022.89 97,022.89 0.00

S00125680033202200035
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL

E PER
RIGENERAZION

E URBANA DI
SANT'AGABIO -

LOTTO 1
Intervento di

miglioramento
della qualità

urbana dell'area
ERP di via

Bonola, via della
Riotta, via Pianca
e il relativo ambito

Renne Cristina 12
L001256800332022

00028
71221000-3 1ITC152022 F18I21001830001 2 289,819.04No 0.00369,699.23 659,518.27 0.00

S00125680033202200036
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL

E PER
RIGENERAZION

E URBANA DI
S.AGABIO
LOTTO 2 -
Interventi di

miglioramento
della qualità

urbana di Cascina
Cascinetta e

relativo ambito

Renne Cristina 12
L001256800332022

00029
71221000-3 1ITC152022 F18I21001840001 2 210,181.58No 0.00246,029.13 456,210.71 0.00

S00125680033202200037
No Servizi

INCARICO
COORDINAMENT

O SICUREZZA
ESECUZIONE -

POR FESR 2014-
20 ASSE VI

MURA
CASTELLO E

BASTIONI

Renne Cristina 24
L001256800332021

00030
71221000-3 1ITC152022

F17E18000040001
2 0.00No 0.00115,559.82 115,559.82 0.00

S00125680033202200038
No Servizi

INCARICO PER
LA

PROGETTAZION
E

DEFINITIVA/ESE
CUTIVA E LA
DIREZIONE

LAVORI DEGLI
INTERVENTI

STRUTTURALI ,
ARCHITETTONIC

I E
IMPIANTISTICI
FINALIZZATI AL

Renne Cristina 1271221000-3 1ITC152022 3 0.00No 0.0065,125.74 65,125.74 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

RINNOVO DEL
CERTIFICATO DI

IDONEITA
STATICA E
ANALISI DI

VULNERABILITA
SISMICA

PALAZZETTO
DELLO SPORT
SARTORIO DI
VIALE VERDI

S00125680033202200039
No Servizi

INCARICO PER
LA

PROGETTAZION
E

DEFINITIVA/ESE
CUTIVA E LA
DIREZIONE

LAVORI DEGLI
INTERVENTI

STRUTTURALI ,
ARCHITETTONIC

I E
IMPIANTISTICI
FINALIZZATI AL
RINNOVO DEL

CERTIFICATO DI
IDONEITA
STATICA E
ANALISI DI

VULNERABILITA
SISMICA
CENTRO

SPORTIVO
"TERDOPPIO"

Renne Cristina 1271221000-3 1ITC152022 3 0.00No 0.0086,214.11 86,214.11 0.00

S00125680033202200040
No Servizi

Incarico
professionale di

progettazione dei
percorsi ciclabili di
collegamento con

i comuni
contermini

Imperatore Walter
971240000-2 1ITC152022

F11B21007470005
1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S00125680033202200041
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL

E PER Via
Calderara

Riqualificazione
energetica ed
impiantistica

Renne Cristina 12
L001256800332022

00030
71221000-3 1ITC152022 F19J21009990005 2 0.00No 0.00257,825.00 257,825.00 0.00

S00125680033202200042
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL
E PER SCUOLE:

interventi
antincendio

Renne Cristina 6
L001256800332022

00069
71221000-3 1ITC152022

F16B19005810004
2 0.00No 0.0053,320.00 53,320.00 0.00

S00125680033202200043
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL
E PER SCUOLE:
Interventi edilizia
scolastica scuola
Galvani - lotto 2

Renne Cristina 4
L001256800332022

00070
71221000-3 1ITC152022 2 0.00No 0.0082,540.00 82,540.00 0.00

S00125680033202200044
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL
E PER SCUOLE:
Interventi edilizia

scolastica
Adeguamento

strutturale

Renne Cristina 4
L001256800332022

00038
71221000-3 1ITC152022 2 0.00No 0.0087,328.00 87,328.00 0.00

S00125680033202200045
No Servizi

INCARICO
PROFESSIONAL

E PER Verifica
vulnerabilità

sismica scuole

Renne Cristina 1271328000-3 1ITC152022 1 800,000.00No 0.00700,000.00
1,500,000.00

0.00

S00125680033202200046
No Servizi

SERVIZIO DI
BONIFICA

LOCALI
INTERRATO

PALAZZO
LUALDI

Renne Cristina 690740000-6 1ITC152022 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F00125680033202200006
No Forniture

Acquisto libri,
riviste e materiale

informatico per
biblioteca civica

Zanino Davide 1222110000-4 2ITC152022 1 65,000.00No 65,000.0065,000.00 195,000.00 0.00

S00125680033202200047
No Servizi

Servizi operativi a
supporto

Biblioteca Civica
Zanino Davide 3692511000-6 2ITC152022 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S00125680033202200048
No Servizi

Incarico
professionale
progettazione

nuova strada sul
diramatore

Quintino Sella e
viabilità

secondaria di via
Belletti

Imperatore Walter
1271340000-3 1ITC152022

F11B21007490005
1 60,000.00No 0.0082,356.11 142,356.11 0.00

S00125680033202200049
No Servizi

Incarico
professionale di
progettazione

Imperatore Walter
1271340000-3 2ITC152022

F11B21007480005
1 131,392.19No 0.0060,000.00 191,392.19 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

del sottopasso di
Via Gnifetti

S00125680033202200051
No Servizi

Servizi per eventi
e manifestazioni

culturali
Zanino Davide 979952000-2 2ITC152022 1 165,000.00No 165,000.00165,000.00 495,000.00 0.00

S00125680033202200052
No Servizi

GESTIONE DEL
SERVIZIO DI
ASSISTENZA
DOMICILIARE

PERIODO 2022-
2025

Spina Patrizia 3685310000-5 1ITC152022 1
1,400,000.00

Si
1,983,333.00

816,666.67
4,199,999.67

0.00

S00125680033202200053
No Servizi

Servizio di
progettazione

Centro Famiglie
Spina Patrizia 3685320000-8 2ITC152022 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S00125680033202200054
No Servizi

GESTIONE DEL
CENTRO

ANTIVIOLENZA
PROVINCIALE,

CON SEDE
LEGALE IN

CORSO
CAVALLOTTI 23

A NOVARA, E
PER LA MESSA

A DISPOSIZIONE
DI SOLUZIONI DI
ACCOGLIENZA
IN EMERGENZA
(I LIVELLO) E DI

SECONDO
LIVELLO PER LE
DONNE VITTIME
DI VIOLENZA E

PER I LORO
FIGLI - anno 2022

Spina Patrizia 1285311000-2 1ITC152022 1 0.00Si 0.00176,066.42 176,066.42 0.00

S00125680033202200056
No Servizi

SERVIZIO DI
ACCOGLIENZA

DI MINORI
STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI

NELL' AMBITO
DELLA RETE SAI
EX SIPROIMI IN
ATTUAZIONE

DEL PROGETTO
IN RISPOSTA AL

BANDO FAMI
"RAFFORZAMEN

TO DELLA
CAPACITA' DI

ACCOGLIENZA,
INCLUSIONE E

ACCOMPAGNAM
ENTO ALL'

AUTONOMIA DEI
MINORI

STRANIERI NON
ACCOMPAGNATI
NELLA RETE SAI

(EX-SIPROIMI)
DEL

DIPARTIMENTO
PER LE LIBERTA'

CIVILI E
LIMMIGRAZIONE
DEL MINISTERO
DELLINTERNO

Spina Patrizia 1285311300-5 1ITC152022 F19J21007940001 1 0.00No 0.00786,429.00 786,429.00 0.00

S00125680033202200057
No Servizi

Incarico
professionale per
redazione Piano

Regolatore
Foddai Maurizio 1271410000-5 2ITC152022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00125680033202200059
No Servizi

Servizio di
accompagnament

o al Comune di
Novara per

l'attivazione di
processi di

valorizzazione di
immobili del

demanio
comunale in forma

di Partenariato
Speciale Pubblico

Privato

Spina Patrizia 1285321000-5 1ITC152022 1 0.00No 0.0083,692.00 83,692.00 0.00

F00125680033202200007
No Forniture

Acquisto
autoveicoli per

Servizi comunali
Daglia Filippo 334110000-1 1ITC152022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S00125680033202200060
No Servizi

Servizio di
supporto al RUP

per PPP
efficientamento

energetico edifici
e pubblica

illuminazione

Imperatore Walter
12

S001256800332022
00025

71356300-1 1ITC152022 2 0.00No 0.0075,000.00 275,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S00125680033202200061
No Servizi

Incarico
professionale per
PROGRAMMA

SICURO, VERDE
E SOCIALE.

RIQUALIFICAZIO
NE DELLEDILIZIA
RESIDENZIALE

PUBBLICA

Renne Cristina 371221000-3 1ITC152022
F12C21000320001

2 0.00No 0.00196,500.00 1196,500.00 0.00

S00125680033202200003
No Servizi

Gestione del
servizio di
interventi
educativi

individualizzati e a
domicilio per

minori, disabili e
senza fissa

dimora

Spina Patrizia 1285312000-9 1ITC152023 1 0.00Si 0.00255,801.04 255,801.04 0.00

S00125680033202200016
No Servizi

Servizio
esumazioni ed
estumulazioni

ordinarie

Renne Cristina 2498371100-5 1ITC152023 1 54,900.00Si 54,900.000.00 109,800.00 0.00

S00125680033202200020
No Servizi

MANUTENZIONE
AUTOPARCO
COMUNALE

ANNI 2023 - 2024
Renne Cristina 2450112200-5 1ITC152023 1 87,535.00Si 87,535.000.00 175,070.00 0.00

S00125680033202200050
No Servizi

Servizio
accoglienza musei Zanino Davide 3679992000-4 2ITC152023 1 200,000.00No 200,000.000.00 400,000.00 0.00

S00125680033202200055
No Servizi

GESTIONE DEL
CENTRO

ANTIVIOLENZA
PROVINCIALE,

CON SEDE
LEGALE IN

CORSO
CAVALLOTTI 23

A NOVARA, E
PER LA MESSA

A DISPOSIZIONE
DI SOLUZIONI DI
ACCOGLIENZA
IN EMERGENZA
(I LIVELLO) E DI

SECONDO
LIVELLO PER LE
DONNE VITTIME
DI VIOLENZA E

PER I LORO
FIGLI - anno 2023

Spina Patrizia 1285311000-2 1ITC152023 1 0.00Si 0.00176,066.42 176,066.42 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Moriondo Roberto

52,022,731.72
(13)

15,724,350.70
(13)

20,717,703.00
(13)

0.00 (13)
15,580,678.02

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Novara

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Moriondo Roberto
(1) breve descrizione dei motivi

Note


